PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando Salles de Oliveira, n.º200, Centro. CEP 18500-000 – São Paulo.

Página 1 de 2

EXTRATO DO EDITAL Nº: 01/2013 - CONCURSO PÚBLICO

 O Prefeito do Município de Laranjal Paulista, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura das

inscrições e estabelece normas para a realização do Concurso Público, para provimento de

Cargos do quadro permanente de servidores.

INSCRIÇÕES: Serão realizadas exclusivamente através de Formulário de Inscrição,

disponível no endereço eletrônico www.conrio.com.br, das 09hs do dia 12 de agosto de

2013 até ás 24hs do dia 27 de agosto de 2013. O Boleto Bancário impresso pelo próprio

candidato no ato da inscrição poderá ser pago até o dia 28 de agosto de 2013.

PROVAS OBJETIVAS: As Provas objetivas serão realizadas no dia 15 d e SETEMBRO de

2013 em horários e locais a serem divulgados após a homologação das inscrições.

PROVAS PRÁTICAS: As Provas práticas serão realizadas no dia 29 de SETEMBRO de

2013 em horários e locais a serem divulgados após a divulgação do resultado das provas

objetivas.

CARGOS:

Cargos

Número de

Vagas –

Laranjal

Paulista/SP

Requisitos Remuneração

Carga

Horária

Semanal

Valor da

Taxa de

Inscrição

BLOCO I

Auxiliar de Laboratório 01
Ensino Médio Completo e registro no

conselho de classe
R$ 930,28 40 R$ 25,00

Carpinteiro – (Agente de

Serviço V – Artífice)
01 Ensino Fundamental Completo R$ 930,28 40 R$ 25,00

Coletor de Lixo 02 Ensino Fundamental Completo R$ 808,12 40 R$ 25,00

Encanador – (Agente de

Serviço V – Artífice)
01 Ensino Fundamental Completo R$ 930,28 40 R$ 25,00

Médico 03
Superior Completo em Medicina e

registro no CRM
R$ 2.022,59 20 R$ 50,00

Merendeira 02 Ensino Fundamental Completo R$ 808,12 40 R$ 25,00

Motorista de Serviços

Especiais (Ambulância)
02

Ensino Fundamental Completo e CNH

categoria “D”
R$ 1.934,89 40 R$ 50,00

Operador de Balsa 01 Ensino Fundamental Completo R$ 870,99 40 R$ 25,00

Pedreiro – (Agente de
Serviço V – Artífice)

01 Ensino Fundamental Completo R$ 930,28 40 R$ 25,00

BLOCO II

Agente Social 02 Ensino Médio Completo R$ 930,28 35 R$ 25,00

Agente de Trânsito 01
Ensino Médio Completo e CNH

categoria “A/B”
R$ 930,28 40 R$ 25,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando Salles de Oliveira, n.º200, Centro. CEP 18500-000 – São Paulo.

Página 2 de 2

Gari 02 Ensino Fundamental Incompleto R$ 680,00 40 R$ 25,00

Inspetor de Aluno 01 Ensino Fundamental Completo R$ 699,75 35 R$ 25,00

Médico do Trabalho 01

Superior Completo em Medicina e

registro no CRM e especialização em
Medicina do Trabalho

R$ 2.022,59 20 R$ 50,00

Médico Plantonista 02
Superior Completo em Medicina e

registro no CRM
R$ 2.022,59 20 R$ 50,00

Operador de Máquina 01
Ensino Fundamental Completo e CNH

categoria “D”
R$ 1.158,83 40 R$ 25,00

* Os cargos do Bloco I terão suas provas aplicadas em horário diverso dos cargos do Bloco II,

permitindo assim que os candidatos se inscrevam e concorram para mais de um cargo.

O Edital na integra será publicado no Quadro de avisos da Prefeitura do Município de

Laranjal Paulista e nos endereços eletrônicos www.conrio.com.br e

http://www.laranjalpaulista.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Laranjal Paulista – SP em 07 de agosto de 2013.

HEITOR CAMARIN JUNIOR

Prefeito Municipal